
AMU = DAMU + FAMU + HAMU

POSUDEK VEDOUCÍHO
čpísemné vysokoškolské kvalifika ní práce

Program: Magisterský 
Obor: č ěPantomima / Tane ní um ní1

Student: Josefi Zdenka
Název práce: Prostor jako partner
Vedoucí písemné práce: Mgr. Bohumíra Eliášová, Ph.D.
Oponent písemné práce: Mgr.Veronika Knytlová

Text posudku

Volba tématu, zájem o zvolenou problematiku

ěVolba tématu byla pro Zdenku vyúst ním hlubšího zájmu o problematiku
ř ů ůprostoru. P edstavuje toto téma z r zných stran a úhl  pohledu. Zkoumá

chápání prostoru z hlediska historického vývoje divadla, popisuje tendence a
ěř č ž řsm ování v sou asnosti. Uva uje o prostoru jako prost edku komunikace v

autorské inscenaci, ale i v obecném mezilidském prostoru. Sumarizuje základní
č ě čkompozi ní zákonitosti prostoru. V záv re né kapitole, kde popisuje svou

žň žautorskou inscenaci Sofie, umo uje nahlédnout jak prakticky uva uje a
ž řpou ívá práci s prostorem v konrétním p edstavení.

řP ístup studenta k práci na textu

č č(systemati nost, inven nost, samostatnost, píle)

ěKonzultace se Zdenkou byly pro m  velmi zajímavé. 
Je to radost setkat se se studentem, který je originální a samostatný ve svém

ž ř řuva ování, je schopný p inášet, p ijímat, ale i filtrovat impulsy a informace a
ěvybírat to, co je pro jeho zám r podstatné. 

Schopnost orientace v řodborné literatu e a zdrojích

ě ě ě ř ňProblematika prostoru je pom rn  hodn  v literatu e zmi ovaná. Zdenka
ž řprokázala schopnost informace shromá dit, dob e se ve zdrojích zorientovat a

žpou ít.

řObsahový p ínos textu

ř čTéma prostoru je velice široké. Najít si logickou nit naop í  tématy není
řjednoduché. Autorce se poda ilo jít od obecných vymezení a pojmenování

ů ř č čjednotlivých prostor , p es stru ný historický vhled ke kompozi ním
ř ě žprostorovým zákonitostem. Za nejp ínosn jší pova uji zejména šestou kapitolu,

řve které popisuje svoje absolventské p edstavení z hlediska analýzy prostoru.
ž řZdenka prokazuje schopnost analyzovat a reflektovat ji  hotové p edstavení.

ůNeustálé hledání balancu mezi intuicí a intelektem a analýzou je pro tv rce
veliký vklad. 
170917 zdenka Josefi posudek.doc1/2



AMU = DAMU + FAMU + HAMU

Stylistické a jazykové dovednosti studenta

(práce s textem)
ěň čStylistická a jazyková úrov  práce prošla ur itým vývojem a dostala se

ň žvýbornou úrove . Pro autora je obtí né popisovat vlastní práci zejména pokud
ž č řse jedná o pohyb. Myslím, e Zdenka našla srozumitelnou a pro tená e

ř řp ístupnou, p íjemnou formu textu.

ě ěNapln ní zám ru práce

ř ěř žZdenka vytvo ila výbornou teoretickou práci, která bude, v ím, slou it dalším
ůstudent m zabývajícím se touto problematikou.

Celkové hodnocení
Práci k ěobhajob : čdoporu uji 

Datum: 17.09.2017 Mgr. Bohumíra Eliášová, Ph.D.
JMÉNO a podpis vedoucího

170917 zdenka Josefi posudek.doc2/2


